ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -

REQUERIMENTO Nº 3038/2025.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA MUNICIPAL DE

MANACAPURU – VALCILEIA FLORES MACIEL, COM CÓPIA AO SENHOR

SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – PAULO ONETY DE SOUZA

FILHO, E AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ADANOR PORTO FILHO,

SOLICITANDO, A REFORMA DA QUADRA ESPORTIVA DA ESCOLA LILI

VASCONCELOS LOCALIZADA NA VILA DO JACARÉ, ZONA RURAL DE

MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Diante da solicitação citada, venho requerer a reforma da quadra esportiva da

Escola Lili Vasconcelos, tendo em vista que a mesma se encontra em condições inadequadas

para a pratica de atividade físico e esportivo pelos alunos, prejudicando o desenvolvimento das

ações escolares.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 21 de outubro de 2025.

________________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

 VEREADOR MDB